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REFERAT  FRA  ORDINÆRT  MØTE I  REPRESENTANTSKAPET I BERGEN  
OG  OMLAND  FRILUFTSRÅD  23.  MARS  2022,  kl.  18.00.

Møtet  ble  holdt  i  Bergen  og  Omland  Friluftsråds  lokaler  på  Helleneset  i  Bergen.

Av  15  representanter  med  stemmerett  møtte  12 representanter. Åtte  andre  
representanter  uten  stemmerett  var  også  til  stede.

Til  stede:  Alver  kommune:  Morten  Klementsen. Askøy  kommune:  Nina  Jarlind.
Austrheim  kommune:  Oscar  Nordgard. Bergen  kommune:  Ingrid  Nergaard  Fjeldstad,
Ivar  Grape  Arnesen,  Rebekka  Steinsbø og Kjell  Magne  Fagerbakke. Bjørnafjorden  
kommune:  Trine  Lindborg.  Kvam kommune:  Kari  Mostad.  Samnanger  kommune:  
Frank Georg  Jørgensen  Davidsen.  Tysnes:  Asbjørn  Myklestad.  Øygarden kommune:  
Torill Selsvold  Nyborg.

Forfall meldt: Osterøy  kommune:  Håkon  Hevrøy.

Forfall  ikke  meldt:  Austevoll  kommune:  Håvard  Endre  Waage.  Vaksdal  kommune:  
Ole-Anders  Brekkhus.

SAK  1.  GODKJENNING  AV  INNKALLING
Innkalling og  referat fra  sist  årsmøte  var  sendt  ut  til  alle  kommuner  og  alle  
årsmøterepresentanter fire  uker  før  møtet.  

Vedtak:  Innkallingen  ble  godkjent.  To  av  representantene  ble  valgt  til  å  skrive  under  
protokollen, Torill  Selsvold Nyborg  og  Ingrid  Nergaard  Fjeldstad.

SAK  2.  TALERETT  FOR  ANDRE  ENN  REPRESENTANTENE
Vedtak:  Representantskapet godkjente talerett  for  andre  enn  representantene.

SAK  3.  STYRETS  ÅRSMELDING  FOR  2021
Styrets årsmelding  var  sendt  ut  digitalt  som  del  av side  4-9  i BOFs  årsrapport.

Styrets  leder  Lillan  Vangberg  gikk  gjennom styrets  årsmelding.

Daglig  leder  Dag  Seter presenterte  årsrapporten  for  2021, gikk  gjennom  ulike  
prosjekter  og  presenterte  virksomheten  i  2021.  Fire  representanter  hadde  spørsmål  om  
BOFs  arbeidet  med  marin  forsøpling. Det  var  også  kommentarer  til  arbeidet  med  
fjerning  av  båtvrak,  fra  ordføreren  i  Samnanger.

Det  var  følgende  kommentarer styrets  årsmelding:

Kjell  Magne  Fagerbakke,  Bergen  kommune:  La  vekt  på  at  årsrapporten  har  et  godt  
språk  og  positive  vinklinger.  Han  hadde  merknad  til  ordlyd  i  artikkelen  om  
Uttoskavågen.  Der  er  det  beskrevet  at  i Uttoskavågen  var  det  bare  svaberg  og  tang,  nå  
er  vågen  utbygget.  Han  understreket  at  det  også  er  viktig  å  ha  fokus  på  å  ta  vare  på  
naturkvalitetene  i  friluftsområdene.  Ellers  var  han  fornøyd  med  årsrapporten.  

Vedtak:  Styrets årsmelding  for  2021 ble  godkjent.
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SAK  4.  REGNSKAP  MED  REVISJONSBERETNING
Regnskap  med  revisjonsberetning  var  sendt  ut  digitalt  som  del  av  BOFs  årsrapport.
Friluftsrådets  revisor  Rune  Mydland  gikk  gjennom  regnskapet. Styrets  leder  leste  opp  
konklusjonen  i  revisors  beretning.

Vedtak:  Regnskapet for  2021 ble  godkjent.

SAK  5.  BUDSJETT  FOR  2022  og  2023
Budsjett  for  2022  og  2023 var  sendt  ut  digitalt  som  del  av  BOFs  årsrapport.

Daglig  leder  Dag  Seter  redegjorde  for  den  økonomiske  situasjonen  og  endring  av  de  
økonomiske  rammevilkårene  for  BOF.

Utfordringene  i  årets  budsjett  er  de  reduserte  statlige  tildelingene  BOF har  opplevd  de  
siste  årene,  samt  kostnadsveksten  som  for  tiden  er  svært  høy.  Det  er  først  og  fremst  
den  høye  prisveksten  på  drivstoff,  strøm,  materialer  og  IT,  men  også  at  aktiviteten  i  
driftsavdelingen  har  vært  høy  de  siste  årene.  Det  har  også  kommet  frem  i  media  de  
siste  ukene  at  arbeidstakerorganisasjonene  har  forventninger  til  et  godt  lønnsoppgjør  i  
2022,  drevet  nettopp  av  prisstigningen  vi  opplever  for  tiden.  I  årets  budsjett  har  man  
derfor  tatt  ned  aktivitetsnivået  en  del  og  redusert  tilhørende  kostnader.  En  del  
vedlikeholdsoppgaver  og  tilretteleggingsprosjekter  blir  utsatt.

Budsjettet  for  2023  bygger  på  forutsetninger  som  for  2022,  og  er  lagt  opp  med  en  
generell  prisstigning  på  4%  og  inkluderer  foreslåtte  justering  av  deltakerkontingenter.  
Inntekter  fra  staten  og fylkeskommunen  forutsettes  på  nivå  med  2021  og  2022.  Det  
forventes  lavere  aktivitet  på  entrepriseoppdrag.  Det  resulterende  mindre-forbruket  vil  
i  hovedsak  gå  til  å  styrke  egenkapitalen  etter  to  svært  anstrengende  år  (2021  og  2022).

Daglig  leder  redegjorde  videre  for  den  økonomiske  utviklingen  i  2022  særlig  med  
tanke  på  konflikten  i  Ukraina  og  internasjonale  sanksjoner  som  medfører  at  verdens  
råvarepriser  stiger  mye.  Daglig  leder  uttrykte  bekymring  for  at  de  stigende  prisene  vil  
gi  utslag  i  høyere kostnader  for  selskapet.  Med  vedvarende  høye  kostnader  må  det  
forventes  at  det  kan  bli  et  regnskapsmessig  merforbruk  også  i  2022.  Selskapet  
forsøker  så  godt  det  kan  å  utnytte  midlene  så  effektivt  som  mulig  og  har  truffet  tiltak  
for  å  redusere  drift  og  kostnader.  Dette  vil  gi  negative  konsekvenser  for  
friluftsområdene.

Daglig  leder  viste  til  likviditetsutviklingen  i  selskapet  gjennom  de  siste  3-4  årene,  og  
det  fremkommer  en  tydelig  endring  i  likviditeten  i  2021  sammenlignet  med  de  
foregående  år.  I  2021  hadde  selskapet  er  merforbruk  på  2,15  mill. kr  (ref. revisors  
gjennomgang)  som  skyldes  reduserte  statlige  tildelinger  og  kostnadsvekst  med  
påfølgende  negativ  innvirkning  på  likviditeten.

Med  raskt  stigende  priser  på  blant  annet  strøm,  drivstoff  og  materialer  kan  det  ikke  
utelukkes  at  likviditeten  påvirkes  negativt  i  en  slik  grad  at  det  vil  bli  nødvendig  med  
kapitaltilførsel  fra  deltakerkommunene.

Styret  fremmet forslag  om  ekstra  økning  i  deltakerkontingentene  til  Bergen  og  
Omland  Friluftsråd Kommunalt Oppgavefellesskap.  På  styremøte  27.01.2022 vedtok  
styret forslag  om  å øke deltakerkontingenten med kr  0,56  og  besluttet i  tillegg å  foreslå  
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ekstra økning med kr 1,- som også er i tråd med forslag presentert til
Representantskapet på møte i 2021 (25. mars 2021).

Foreslått økning i deltakerkontingenter begrunnes med økt oppdragsmengde,
reduksjon i statlige tilskudd og økende driftskostnader.

Følgende tabell ble presentert i møtet.

Økningen på kr 1,56 pr. capita utgjør 6,95%.

Styrets leder Lillian Vangberg redegjorde og presenterte et forslag til økning av
kontingenten med en ekstra justering på kr 1,00 utover justering som skyldes
kommunal deflator.

Det var følgende kommentarer til budsjettet:

Morten Klemetsen, Alver kommune: Takket for en god innledning og ga uttrykk
for at han ikke liker den økonomiske trenden. Å etablere en eller annen form for
reserve for BOF er godt tenkt. Han mente at det ut fra økonomiske varsler burde være
behov for å ta enda mer i, og gi en ytterligere økning i tilskudd til BOF. Varslet
konsekvens kan bli at det er ytterligere risiko for BOF, enn det som er vist.

Ivar Grape Arnesen, Bergen kommune: Kommenterte at det kan være fornuftig å
for eksempel se på å redusere nyetableringer i friluftsområdene, og beholde drift i
størst mulig grad. Og om det likevel er mulig å få tilstrekkelig støtte til å drifte og
skjøtte områdene.

Ingrid Nergaard Fjeldstad, Bergen kommune: Takket for en fin bevisstgjøring av
representantskapet. Løpende vedlikehold er viktig. Hva blir de langsiktige
konsekvensene ved å ta ned drift av friluftsområdene, og hvilke følger dette vil få for
publikum? Hun la også vekt på økt kostnad ved økt bruk av områdene BOF drifter i
dag.

Trine Lindborg, Bjørnafjorden kommune: Det er viktig med fortsatt god dialog
med kommunene om den økonomiske situasjonen. Hun la vekt på mulighetene
kommunene gir BOF og at det er viktig å skaffe handlingsrom. Eksempelvis nevnte
hun møter med skoleelever og ønsker om flere badeplasser, noe som understreker
viktigheten av BOFs arbeid.
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Torill S.  Nyborg,  Øygarden  kommune: Mente  det  er  viktig  å  samle  
deltakerkommunene og  snakke gjennom  situasjonen  for  BOF.  Kommunene  er  i
samme  situasjon  økonomisk,  men  det  bør  likevel  være  mulig  å  finne  løsninger. Hun  
bekreftet  at  det  er  ok  for  Øygarden  kommune  med  foreslått  budsjettøkning av  
deltakerkontingenten.

Rebekka  Steinsbø,  Bergen  kommune: Mente  at  det  bør  legges  vekt  på  å  påvirke  
bredt  politisk  for  å  øke  tilskudd  – også  utover  fylkespartiene.  Hun  hadde  også  
spørsmål  om  BOF  fikk  noe  form  for  kompensasjon  for  eksempel  gjennom  strømstøtte,  
noe  daglig  leder  Dag  Seter  avkreftet.

Vedtak:  Budsjett  for  2023  ble  vedtatt.  Representantskapet  vedtar  en  samlet  økning  i  
kontingentene pr. capita for  2023  med  kr 1,56  fra  kr  22,44  i  2022  til  kr 24,00  for  
2023. Økningen  fremkommer  som følger, kr  0,56 som justering  for  årets  forventede  
prisstigning  (kommunal  deflator)  kr  1,00 som  ekstra tildeling.

SAK  6.  INNKOMNE  FORSLAG/SAKER
Ingen  innkomne  saker.

SAK  7.  VALG  AV  ARBEIDSSTYRE  OG  VALGKOMITE
Ingen  verv  er  på  valg  i  år.  Dette  fordi  valget  av  medlemmer  til  valgkomitéen  og  
styremedlemmer  i  2020  gjelder  for  fireårs  perioden  2020  – 2024.

Styrets  leder  Lillian  Vangberg  takket  for  alle  gode  tilbakemeldinger,  velvilje  og  godt  
oppmøte.

Bergen  23.  mars 2022

Torill  Selsvold Nyborg Ingrid  Nergaard  Fjeldstad
Øygarden kommune Bergen  kommune

John  Frithjof  Fosse
referent

Torill  Selsvold  Nyborg Ingrid  Nergaard  Fjeldstad

John  Frithjof  Fosse
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